устаа,9 <

.:
"\ <4—0

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

*

ПРИКАЗ(7 де Персее иеА а № ИРРАСОХ
О расчёте показателей эффективности

Шестого периода системыэффективного контракта

В целях проведения процедурыоценки эффективности деятельности научно-
педагогических работников федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный

университет» в рамках реализации системы «эффективного контракта»(далее - ЭК)
за период 2020 календарного года и 2020/2021 учебного года (далее — Шестой

период ЭК)

приказываю:
1. Центру информационного обеспечения осуществить подготовку

подсистемы ИИАС «Эффективный контракт» и начать расчет показателей

эффективности деятельности работников, заключивших ЭК и относящихся к

категориям  «Профессорско-преподавательский состав» (далее — ПС),
«Преподаватели СПО», «Заведующие кафедрами», «Директора институтов», в

рамках системы ЭК за Шестой период ЭК. Для расчета показателей эффективности

деятельности работников применять показатели, утвержденные решениями Ученого

совета УдГУ 26.05.2020 года, протокол №5, от 02.07.2019 года, протокол №6, и

приказом № 888/01-01-04 от 14.07.2020 года, а также регламенты расчета
показателей эффективности, утверждённые приказом №959/01-01-04 от 09.08.2021

года. Текущие расчетные данные опубликовать в разделе ИИАС «Эффективный

контракт» личного кабинета сотрудника.
Отв. — А. Н. Миронов, начало расчёта оценок и публикации текущих данных —

не позднее 8 октября 2021 года.

2. Руководителям структурных подразделений, ответственным за ввод в

ИИАСи первичную обработку данныхо результативности деятельности работников

в Шестом периоде ЭК в соответствии с приложением № 8 Положения об оценке
эффективности деятельности работников Удмуртского государственного

университета при реализации условий эффективного контракта (далее - Положение),

осуществлять контроль заполнения соответствующих разделов ИИАС. Отв. - Е.Н.
Анголенкюо, Н. А. Трубицына, М.С. Буйновская,А. В. Зыкин, А.И. Карманчиков, Г.
Н. Журавлева,А.В. Данилов,С. В. Грищенко, М. Ю. Малышев,В. В. Якимов, Н.Н.
Киселева, Т. Н. Макарова, М. И. Безносова,С. И. Вострокнутов, П. М. Ходырев, Е.
Ф. Тенсина, директора институтов. Срок исполнения — до 12 ноября 2021 года.

3. Директорам институтов, директору МКПО информировать работников из
числа научно-педагогических работников, педагогических работников об

осуществлении начала расчета и публикации в личном кабинете ИИАС показателей
эффективности по итогам Шестого периода ЭК.

4. Работникам, заключившим ЭК в Шестом периоде, представить
недостающие данные о результатах своей деятельности, включенных в ЭК,в
соответствующие службы Университета согласно Приложению к настоящему
приказув срокдо5 ноября 2021 года.

5. Работникам университета направлять замечания и вопросы по оценке
эффективности их деятельности в электронном виде на адрес электронной почты
еЁ"сопгас(@иЧзи.ги либо в письменном виде проректору по экономике и персоналу
Г. Н. Васильевой и советнику при ректорате С. Д. Бунтову. Срок — до 5 ноября 2021

года.

6. Закрыть подсистему ЭК ИИАС дляввода или изменения данныхне позднее
15:00 12 ноября 2021 года, завершить расчёт оценок эффективности не позднее 19

ноября 2021 года. Отв. — А. Н. Миронов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

экономике и персоналу Г.Н. Васильеву.

Г.В.Мерзлякова2А
Ректор и] /(и

СОГЛАСОВАНО

Советник при ректорате

Проректор по ЭиП

Проектор по УиВР

Проректор по ИЦОСиПО

Проектор по НРиПСР

Председатель профкома

Начальник ЮО

Приказ подготовлен профкомом УдГУ

и С.Д. Бунтов

"> Г.Н. Васильева

( 7" М.М. Кибардин

П. М. Ходырев

А.М. Макаров

пя2 А.Е. Анисимов
д27 Е.Ю. Маратканова

Распределение ответственности
за ввод и первичную обработку сведений в ИИАС

о результативности деятельности работников из числа ППС

Приложение

Ответственное№|Номер показателя Ответственноеят ППС структурное лицо
Контакты, телефон

подразделение

1.|0-60-21, П-3, П- УМУ Трубицына ь орлу, к 215в, тел.

4.1, 1-6 Наталья )

Анатольевна еЁсоптас(@и4зи.ги

: 1 корпус, к. 216, тел.2.|П-2.3, П-2.5, П-7, П- УРНИД (НИРС) Буйновская Марина ”.
8.1, П-8.2 Станиславовна 684649, спК@иазити

3. П-4.1, П-7 УНБ Грищенко Светлана УНБ, к. 504, тел. 916-

Викторовна 357, по@НЬ.и4зи.ги

6 корпус, к. 010, тел.4. П-4.2, П-9 м ииДИО и 916-082, 14ро@лиази.тга,

5. 1-9, П-10.1 УКиДо Макарова Татьяна
1

корпус, к.124, тел.

Николаевна таКагоуа@и4зч.га

6. п-9 УМСиСО Безносова Мария
|1 Корпус, к. 240,

Ивановна тану@идзи.ги
917-357

С 6 корпус, к. 004, тел.7. 1-12. У ) )а РНИД (СГП) ен 663466, гхуки@лази.ти

6 корпус, к. 003, тел.
. П-126, П- .

18 6, [1-12в УРНИД (СОИС) о 663466, кагта@ кт
Иванович

9. П-12г, П-12д ОПАНК Журавлева 1 корпус, к. 207, тел.
Галина Николаевна|917362, 222@45и.га

10. П-2.3 ДМПисП Вострокнутов 1 корпус, к.21За, тел.,
Сергей Иванович 916-149,

уознокииюоу@иази.га

11. П-5.1, П-5.2, П-11 ЦФКиНОТ Ходырев Павел 1 корпус, к.233, тел.,
Михайлович 916-144, цу{@лази.ги